
1/1

Na temelju članka 65. stavak 1. točka 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), 
župan Istarske županije razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije 
Istarske županije za 2023. godinu, dana 19. ožujka 2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za

 proračun i financije za 2023. godinu

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun za 2023. godinu.

2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 024-03/24-07/1

URBROJ/N:PROT: 2163-07/3-24-1

Pula – Pola, 19. ožujka 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 

će vas preusmjeriti na stranice 

izvornika ovog dokumenta, kako 

biste mogli provjeriti njegovu 

autentičnost i vjerodostojnost.



Upravni odjel za proračun i financije je tijekom 2023. godine izvršio sve zakonom predviđene zadatke i obveze. 
U proračunskog godini izrađen je prijedlog Proračuna Istarske županije za 2024. godinu s projekcijama 2025. i 2026. godine. Sastavljeni su i predani u 
roku svi financijski i statistički izvještaji. Redovno su se plaćale obveze po računima, ugovorima. 
Izdavana su županijska i općinska porezna rješenja te se pratila naplata istih. Za dospjela nenaplaćena potraživanja pokretali su se postupci prisilne 
naplate.
Temeljem zakonske regulative i u skladu s Planom nabave, provodili su se postupci javne i jednostavne nabave tijekom cijele godine. 

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za proračun i financije ZA GODINU 2023.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

BARBARA ŠKREBLIN-BOROVČAK PROČELNICA

SANDRA KNEZOVIĆ ADMINISTRATIVNA TAJNICA

Odsjek za javnu nabavu

MARKO NINKOVIĆ VODITELJ ODSJEKA

GORAN MIŠKOVIĆ VIŠI SAVJETNIK ZA JAVNU NABAVU

LORENA STANČIR VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU

MIKA JELIČIĆ RADOLOVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU

DEJANA DUBROJA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU I OPĆE POSLOVE

DAVOR KRIVIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU

Odsjek za proračun i plansko-analitičke poslove

LAURA PERUŠKO HAJNC VODITELJICA ODSJEKA

NATALIA PETROVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE PRORAČUNA I ANALITIČKO 
PLANSKE POSLOVE

BILJANA CETINA STRUČNA SURADNICA ZA KOORDINACIJU S PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA

ONDINA ŽIGANT STRUČNA SURADNICA ZA POSEBNE PRORAČUNSKE EVIDENCIJE

Odsjek za računovodstvo

PATRICIA ZAGORC LICUL VODITELJICA ODSJEKA

1 / 23



KRISTINA TURK VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

GRACIJELA VERBANAC STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

IRENA STOJIĆ VUČKOVIĆ STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

ESTER GRGOROVIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

NENSI ROJNIĆ ANDRIJANČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

OTTAVIA PEREŠA STRUČNA SURADNICA ZA OBRAČUN PLAĆA I DRUGIH PRIMANJA

LORENA LAZARIĆ STRUČNA SURADNICA ZA OBRAČUN PLAĆA I DRUGIH PRIMANJA

ARIELLA BRŠČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda

ALEN UKOTA VODITELJ ODSJEKA

ZDRAVKO LAGINJA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

PATRICIJA PERKOVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE 
POREZA

IVA ŠPADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE 
POREZA

DORINO RAJKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

INES BENČIĆ ŠIMUNOVIĆ STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

VERICA DRANDIĆ ADMINISTRATIVNA TAJNICA

Pisarnica-07 Pisarnica-07 ADMINISTRATIVNI REFERENT

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

008-01/23-01/ - INFORMIRANJE-OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                 2 1

008-01/23-02/ - OPĆENITO 1 1

023-01/23-01/ - MINISTARSTVA,KORESPODENCIJA OPĆENITO 1 0

023-01/23-06/ - ORGANIZACIJA I RAD ORGANA UPRAVE - OPĆENITO 74 69

023-06/23-01/ - OPĆENITO 5 3

024-01/23-010/ - OSTALO 1 0

2 / 23



024-03/23-06/ - IZVJEŠĆE O RADU 29 29

030-01/23-02/ - ORGANIZACIJA RADA, OPĆENITO 3 3

030-02/23-01/ - ORGANIZACIJA RADA I RADNI POSTUPCI 1 1

030-03/23-01/ - INFORMATIČKA DJELATNOST, RAČUNALNA 
OPREMA,RAČUNARSKI SISTEMI         

3 0

030-06/23-01/ - UREDSKA OPREMA I STROJEVI 2 2

030-07/23-01/ - ORGANIZACIJA I OPREMA RADNIH PROSTORIJA 2 2

034-04/23-03/ - IZDAVANJE UVJERENJA I DRUGIH POTVRDE (OPĆENITO) 165 163

035-05/23-01/ - PRIMJENA SREDSTAVA AUTOMATSKE OBRADE 
DOKUMENATA

1 0

036-01/23-02/ - ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA - OPĆENITO 1 0

041-01/23-01/ - OPĆENITO                   2 1

043-01/23-01/ - UPRAVNA INSPEKCIJA - OPĆENITO                     1 1

080-07/23-01/ - OCJENJIVANJE RADA DJELATNIKA U TIJELIMA UPRAVE 1 1

100-01/23-01/ - OPĆENITO 3 2

110-01/23-01/ - OPĆENITO 1 0

112-01/23-01/ - ZASNIVANJE I PRESTANAK LUŽBE-OPĆENITO 1 1

112-02/23-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA NEODREĐENO VRIJEME 3 1

112-03/23-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA ODREĐENO VRIJEME 1 1

112-05/23-01/ - DOPUNSKI RAD 2 2

112-06/23-01/ - VJEŽBENICI 1 0

112-07/23-01/ - OSTALO-POTVRDE 1 1

119-01/23-01/ - OPĆENITO 1 0

120-01/23-01/ - UTVRĐIVANJE PLAĆE - OPĆENITO 2 2

120-02/23-01/ - RASPODJELA PLAĆA 2 1

120-03/23-01/ - DODACI NA PLAĆU             13 13

121-04/23-01/ - NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA 1 1

121-07/23-01/ - REGRES I BOŽIĆNICA 1 1

121-10/23-02/ - DODATAK ZA USPJEŠNOST NA RADU 1 1

130-01/23-01/ - OPĆENITO 2 1

3 / 23



133-02/23-01/ - STRUČNI ISPITI 2 2

325-03/23-01/ - KORIŠTENJE VODA 1 0

342-01/23-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 0

351-01/23-01/ - OPĆENITO                1 1

351-01/23-03/ - PODACI O OKOLIŠU 1 1

400-01/23-01/ - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

4 3

400-01/23-02/ - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI(OPĆENITO) 3 0

400-08/23-01/ - PRORAČUNI                          15 13

400-09/23-01/ - OSTALO 1 0

401-03/23-02/ - RAČUNI 8 6

403-01/23-01/ - OPĆENITO 3 1

405-01/23-01/ - DEPOZITNO POSLOVANJE - OPĆENITO 1 1

406-01/23-02/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE I 
POSTUPCI JAVNE NABAVE

91 68

406-01/23-03/ - OPĆENITO 1 0

406-08/23-01/ - INVENTURE(POVJERENI POSLOVI) 1 0

406-09/23-02/ - OSTALO 1 1

410-01/23-01/ - OPĆENITO 9 6

410-01/23-04/ - RJEŠENJA  O UPISU U OBRTNI REGISTAR 1 1

410-01/23-05/ - GRADSKE I OPĆINSKE ODLUKE O POREZMA 9 8

410-07/23-02/ - POREZ NA PLOVILA-RJEŠENJA O UPISU 9 2

410-15/23-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR - OPĆENITO 3 1

410-15/23-03/ - OPĆINA MOTOVUN - MONTONA 2 0

410-15/23-04/ - OPĆINA VRSAR - ORSERA 1 0

410-15/23-05/ - OPĆINA BARBAN 1 0

410-15/23-06/ - OPĆINA MARČANA 2 1

410-15/23-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 2 1

410-15/23-09/ - GRAD VODNJAN 7 5

410-15/23-010/ - OPĆINA FAŽANA 2 1

4 / 23



410-15/23-012/ - OPĆINA BALE - VALLE 1 1

410-15/23-013/ - OPĆINA KANFANAR 1 1

410-15/23-014/ - OPĆINA ŽMINJ 1 0

410-15/23-016/ - GRAD LABIN 1 0

410-15/23-019/ - OPĆINA LIŽNJAN - LISIGNANO 1 0

410-15/23-020/ - OPĆINA RAŠA 2 0

410-15/23-022/ - OPĆINA KAROJBA 1 1

410-15/23-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 1 1

410-15/23-024/ - OPĆINA TINJAN 1 1

410-15/23-025/ - OPĆINA FUNTANA FONTANE 4 3

410-15/23-026/ - OPĆINA KRŠAN 1 0

410-15/23-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 2 1

410-15/23-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 3 1

410-15/23-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI - CASTELLIERE S. DOMENICA 1 0

410-15/23-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 1 1

410-15/23-031/ - OPĆINA VIŽINADA - VISINADA 1 1

410-16/23-01/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE (OPĆENITO) 1 1

410-16/23-02/ - POJEDINAČNI PREDMETI 94 36

410-16/23-03/ - POREZNE PRIJAVE 6 5

410-16/23-04/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - OPĆINSKI SUDOVI 6 6

410-16/23-05/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - JAVNI BILJEŽNICI 25 25

410-17/23-01/ - POREZ NA AUTOMATE ZA ZABAVNE IGRE 1 1

410-19/23-01/ - POREZ NA POTROŠNJU-OPĆENITO 72 71

410-19/23-02/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA  PIĆAN 1 1

410-19/23-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 2 2

410-19/23-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR - ORSERA 8 8

410-19/23-05/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BARBAN 1 1

410-19/23-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 1 1

410-19/23-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 6 6

5 / 23



410-19/23-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN-DIGNANO 3 3

410-19/23-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA-FASANA 1 1

410-19/23-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE -VALLE 1 1

410-19/23-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 4 4

410-19/23-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 7 7

410-19/23-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 8 8

410-19/23-017/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA CEROVLJE 1 1

410-19/23-018/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA GRAČIŠĆE 1 1

410-19/23-020/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA RAŠA 3 3

410-19/23-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 3 3

410-19/23-024/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TINJAN 2 2

410-19/23-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 6 6

410-19/23-027/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 2 2

410-19/23-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA-TORRE-
ABREGA

12 12

410-19/23-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI-
CASTELLIERE S.DOMENICA

1 1

410-19/23-030/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETI LOVREČ 1 1

410-19/23-031/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VIŽINADA 1 1

410-23/23-027/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ČAKOVEC 1 1

415-01/23-01/ - OPĆENITO 130 128

415-02/23-01/ - NAPLAĆIVANJE POREZA 4 0

415-02/23-03/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 891 891

415-02/23-04/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 640 640

415-02/23-05/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 39 29

415-02/23-06/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 8 7

415-06/23-01/ - PLJENIDBE(MJERE OSIGURANJA NAPLATE POKRETNINA) 6 5

416-01/23-01/ - OPĆENITO 14 12

416-01/23-03/ - OTPISI POREZA 29 24

416-01/23-04/ - PREKNJIŽENJE POREZA 19 16

6 / 23



416-02/23-01/ - POJEDINAČNI PREDMETI 1 1

421-01/23-01/ - OPĆENITO 1 1

423-05/23-01/ - STEČAJEVI 1 1

423-05/23-02/ - STEČAJEVI POTROŠAČA 6 6

500-01/23-01/ - OPĆENITO 2 0

604-05/23-01/ - OSTALO 1 1

650-01/23-02/ - INFORMATIKA-OPĆENITO 1 1

711-01/23-01/ - REDOVNIH SUDOVA 24 24

910-01/23-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA OPĆENITO 1 0

Ukupno za Neupravni 2637 2449

UP/I

UP/I-080-07/23-01/ - OCJENJIVANJE RADA DJELATNIKA U TIJELIMA UPRAVE 24 24

UP/I-112-02/23-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

UP/I-112-03/23-02/ - RASPORED SLUŽBENIKA 27 27

UP/I-112-05/23-01/ - DOPUNSKI RAD 2 2

UP/I-113-02/23-01/ - ODMORI 27 27

UP/I-113-03/23-01/ - DOPUSTI 5 5

UP/I-121-15/23-01/ - OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 1 1

UP/I-410-07/23-02/ - POREZ NA PLOVILA-RJEŠENJA O UPISU 3 3

UP/I-410-07/23-04/ - POREZ NA PLOVILA-SISTEMSKA OBRADA 3265 3265

UP/I-410-14/23-01/ - POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 17 16

UP/I-410-15/23-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR - OPĆENITO 5 5

UP/I-410-15/23-02/ - OPĆINA PIĆAN 5 5

UP/I-410-15/23-03/ - OPĆINA MOTOVUN - MONTONA 134 121

UP/I-410-15/23-04/ - OPĆINA VRSAR - ORSERA 570 567

UP/I-410-15/23-05/ - OPĆINA BARBAN 64 63

UP/I-410-15/23-06/ - OPĆINA MARČANA 2032 2030

UP/I-410-15/23-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 85 85

UP/I-410-15/23-09/ - GRAD VODNJAN 3331 3319

7 / 23



UP/I-410-15/23-010/ - OPĆINA FAŽANA 608 607

UP/I-410-15/23-012/ - OPĆINA BALE - VALLE 187 187

UP/I-410-15/23-013/ - OPĆINA KANFANAR 22 22

UP/I-410-15/23-014/ - OPĆINA ŽMINJ 54 54

UP/I-410-15/23-016/ - GRAD LABIN 464 458

UP/I-410-15/23-018/ - OPĆINA GRAČIŠĆE 14 14

UP/I-410-15/23-019/ - OPĆINA LIŽNJAN - LISIGNANO 484 478

UP/I-410-15/23-020/ - OPĆINA RAŠA 455 448

UP/I-410-15/23-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 30 27

UP/I-410-15/23-022/ - OPĆINA KAROJBA 52 52

UP/I-410-15/23-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 58 58

UP/I-410-15/23-024/ - OPĆINA TINJAN 51 51

UP/I-410-15/23-025/ - OPĆINA FUNTANA FONTANE 168 168

UP/I-410-15/23-026/ - OPĆINA KRŠAN 67 58

UP/I-410-15/23-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 22 20

UP/I-410-15/23-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 255 253

UP/I-410-15/23-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI - CASTELLIERE S. 
DOMENICA

200 200

UP/I-410-15/23-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 103 101

UP/I-410-15/23-031/ - OPĆINA VIŽINADA - VISINADA 113 113

UP/I-410-16/23-02/ - POJEDINAČNI PREDMETI 330 311

UP/I-410-19/23-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 4 3

UP/I-410-19/23-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR - ORSERA 11 8

UP/I-410-19/23-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 9 8

UP/I-410-19/23-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 4 3

UP/I-410-19/23-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN-DIGNANO 6 5

UP/I-410-19/23-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA-FASANA 5 4

UP/I-410-19/23-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 1 1

UP/I-410-19/23-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 3 3

UP/I-410-19/23-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 1 1

8 / 23



UP/I-410-19/23-017/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA CEROVLJE 1 1

UP/I-410-19/23-019/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LIŽNJAN 3 3

UP/I-410-19/23-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 2 2

UP/I-410-19/23-023/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LUPOGLAV 1 1

UP/I-410-19/23-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 5 5

UP/I-410-19/23-026/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KRŠAN 1 1

UP/I-410-19/23-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA-TORRE-
ABREGA

6 4

UP/I-410-19/23-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI-
CASTELLIERE S.DOMENICA

1 1

UP/I-410-23/23-01/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VUKOVAR", VUKOVAR 9 9

UP/I-410-23/23-02/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBJELOVAR", BJELOVAR 1 1

UP/I-410-23/23-03/ - POREZ NA CMV - STP "AUTODUBROVNIK", DUBROVNIK 266 266

UP/I-410-23/23-04/ - POREZ NA CMV -  CVH STP "AUTOPODUZEĆE", IMOTSKI 6 6

UP/I-410-23/23-05/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TEHNIČKA ŠKOLA", 
KARLOVAC

2 2

UP/I-410-23/23-06/ - POREZ NA CMV - CVH STP "RAPID", KOPRIVNICA 8 8

UP/I-410-23/23-08/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. KUTINA

4 4

UP/I-410-23/23-09/ - POREZ NA CMV - CVH STP "METKOVIĆ", METKOVIĆ 10 10

UP/I-410-23/23-010/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOREPARATURA", 
OSIJEK

18 18

UP/I-410-23/23-011/ - POREZ NA CMV - STP "BRIONI" D.D. PULA 8963 8962

UP/I-410-23/23-012/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. UMAG 4163 4163

UP/I-410-23/23-013/ - POREZ NA CMV - STP "ISTRATRANS STP D.O.O." LABIN 2657 2657

UP/I-410-23/23-014/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO HRVATSKA - STP", RIJEKA 671 671

UP/I-410-23/23-015/ - POREZ NA CMV - STP "SLAVONIJATRANS TEHNIČKI 
PREGLEDI" D.O.O. SLAVONSKI BROD

9 9

UP/I-410-23/23-016/ - POREZ NA CMV - STP "PROMET" MAKARSKA 5 5

UP/I-410-23/23-017/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D., SPLIT 48 48

UP/I-410-23/23-018/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOSERVISNI CENTAR" D.D., 
VARAŽDIN

7 7

9 / 23



UP/I-410-23/23-019/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VINKOVCI", 
VINKOVCI

12 12

UP/I-410-23/23-020/ - POREZ NA CMV - STP "AGROSERVIS - STP" D.O.O. 
VIROVITICA

8 8

UP/I-410-23/23-021/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MEHANIZACIJA", ZADAR 226 226

UP/I-410-23/23-022/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOMEHANIKA SERVISI" D.D., 
ZAGREB

57 57

UP/I-410-23/23-023/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", OSIJEK 15 15

UP/I-410-23/23-024/ - POREZ NA CMV - STP "AURO-REMETINEC" D.D., ZAGREB 55 55

UP/I-410-23/23-025/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMAKSIMIR", ZAGREB 50 50

UP/I-410-23/23-026/ - POREZ NA CMV - STP "BAOTIĆ" D.O. ZAGREB 112 112

UP/I-410-23/23-027/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ČAKOVEC 8 8

UP/I-410-23/23-028/ - POREZ NA CMV - STP "KAZNIONICA U VALTURI", PULA 555 555

UP/I-410-23/23-029/ - POREZ NA CMV - STP "KLEK-COMMERCE" D.O.O. 
OGULIN

7 7

UP/I-410-23/23-030/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. ČAZMA

1 1

UP/I-410-23/23-031/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROKARLOVAC", 
KARLOVAC

8 8

UP/I-410-23/23-032/ - POREZ NA CMV - STP "TRGOCENTAR D.O.O. ZABOK 16 16

UP/I-410-23/23-033/ - POREZ NA CMV - CVH STP "INSTITUT", VELIKA GORICA 256 256

UP/I-410-23/23-034/ - POREZ NA CMV - CVH STP "HRVATSKA DUBICA", 
HRVATSKA DUBICA

2 2

UP/I-410-23/23-035/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NAŠICE", NAŠICE 2 2

UP/I-410-23/23-036/ - POREZ NA CMV - STP "HERZ" D.D. POŽEGA 6 6

UP/I-410-23/23-037/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O., DARUVAR

4 4

UP/I-410-23/23-038/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NOVA GRADIŠKA", 
NOVA GRADIŠKA

7 7

UP/I-410-23/23-039/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ŽUPANJA", ŽUPANJA 10 10

UP/I-410-23/23-040/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POREČ" POREČ 7002 7001

UP/I-410-23/23-041/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ĐAKOVO", ĐAKOVO 8 8

UP/I-410-23/23-042/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GOSPIĆ", GOSPIĆ 3 3

UP/I-410-23/23-044/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "RIJEKA", RIJEKA 125 125

10 / 23



UP/I-410-23/23-045/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZLATAR 4 4

UP/I-410-23/23-046/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "SIGET", ZAGREB 216 216

UP/I-410-23/23-047/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA OSIGURANJE", 
ŠIBENIK

13 13

UP/I-410-23/23-048/ - POREZ NA CMV - "STP - BLATO" D.O.O. BLATO-KORČULA 1 1

UP/I-410-23/23-049/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAPUK-TRGOVINA", PAKRAC 3 3

UP/I-410-23/23-050/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SISAK", SISAK 15 15

UP/I-410-23/23-051/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. SLATINA

4 4

UP/I-410-23/23-052/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPRIJEVOZ" D.D., OTOČAC 3 3

UP/I-410-23/23-053/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POTOMJE 1 1

UP/I-410-23/23-054/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOSLAVONIJA", OSIJEK 5 5

UP/I-410-23/23-055/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KNIN", KNIN 2 2

UP/I-410-23/23-056/ - POREZ NA CMV - STP "IKARPLAST" D.O.O. CRIKVENICA 3 3

UP/I-410-23/23-057/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZELINA", SV.IVAN ZELINA 1 1

UP/I-410-23/23-058/ - POREZ NA CMV - STP "HRVATSKE ŠUME" DELNICE 7 7

UP/I-410-23/23-059/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELI MANASTIR", BELI 
MANASTIR

2 2

UP/I-410-23/23-061/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. ZAGREB 47 47

UP/I-410-23/23-063/ - POREZ NA CMV - STP "PROMET", VRGORAC 1 1

UP/I-410-23/23-066/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ROVINJ", ROVINJ 3067 3067

UP/I-410-23/23-067/ - POREZ NA CMV - CVH STP "GLINA", GLINA 1 1

UP/I-410-23/23-068/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOCENTAR VRBOVEC" D.O.O., 
VRBOVEC

3 3

UP/I-410-23/23-069/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

24 24

UP/I-410-23/23-070/ - POREZ NA CMV - STP AUTO KLUB "PAZIN", PAZIN 2477 2476

UP/I-410-23/23-071/ - POREZ NA CMV - STP "MEHANIZACIJA I PRIJEVOZ", 
ĐURĐEVAC

3 3

UP/I-410-23/23-072/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOZUBAK" D.O.O., VELIKA 
GORICA

99 99

UP/I-410-23/23-073/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PLOČETRANS", PLOČE 3 3

UP/I-410-23/23-074/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ORAHOVICA", ORAHOVICA 1 1

11 / 23



UP/I-410-23/23-076/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "SUPETAR", SUPETAR 1 1

UP/I-410-23/23-077/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "HVAR", VRBANJ 6 6

UP/I-410-23/23-078/ - POREZ NA CMV - STP "PRESEČKI GRUPA" D.O.O. 
KRAPINA

9 9

UP/I-410-23/23-079/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPROMET" D.D. SLUNJ 1 1

UP/I-410-23/23-080/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BUZET", BUZET 1293 1293

UP/I-410-23/23-081/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "JASTREBARSKO", 
JASTREBARSKO

5 5

UP/I-410-23/23-082/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PRELOG", PRELOG 3 3

UP/I-410-23/23-083/ - POREZ NA CMV - STP "CENTAR KOVAČIĆ" D.O.O. 
LUDBREG

4 4

UP/I-410-23/23-084/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMEHANIKA", ZAGREB 146 146

UP/I-410-23/23-086/ - POREZ NA CMV - CVH STP "IVANIĆ GRAD", IVANIĆ GRAD 2 2

UP/I-410-23/23-087/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOCENTAR PALL", SISAK 8 8

UP/I-410-23/23-089/ - POREZ NA CMV - STP "BELIŠĆE", BELIŠĆE 1 1

UP/I-410-23/23-090/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGI RAT", DUGI RAT 1 1

UP/I-410-23/23-092/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MOTOREMONT", NOVSKA 6 6

UP/I-410-23/23-093/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SLAVIJATRANS", PETRINJA 5 5

UP/I-410-23/23-094/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SUNJA", SUNJA 1 1

UP/I-410-23/23-095/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROIVANEC", IVANEC 4 4

UP/I-410-23/23-096/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAG", PAG 2 2

UP/I-410-23/23-097/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURODUHAN", BJELOVAR 8 8

UP/I-410-23/23-098/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA SESVETE", 
SESVETE

79 79

UP/I-410-23/23-099/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBROD", SLAVONSKI 
BROD

14 14

UP/I-410-23/23-0100/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POSAVEC", ČAKOVEC 23 23

UP/I-410-23/23-0101/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KOČIJA", DRENOVCI 1 1

UP/I-410-23/23-0102/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAPREŠIĆ", ZAPREŠIĆ 148 148

UP/I-410-23/23-0103/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSOLIN", SOLIN 6 6

UP/I-410-23/23-0104/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KUTINA", KUTINA 3 3

UP/I-410-23/23-0105/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BENKOVAC", BENKOVAC 1 1

12 / 23



UP/I-410-23/23-0106/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TRGOPROMET", NOVI 
MAROF

2 2

UP/I-410-23/23-0107/ - POREZ NA CMV - CVH STP "JADROINVESTING", 
TROGIR

253 253

UP/I-410-23/23-0108/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BOSILJ" GAREŠNICA 4 4

UP/I-410-23/23-0109/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", ZADAR 11 11

UP/I-410-23/23-0110/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBIOGRAD", BIOGRAD 
N/M

7 7

UP/I-410-23/23-0111/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURO DAUS" SPLIT 30 30

UP/I-410-23/23-0112/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGO SELO", DUGO SELO 33 33

UP/I-410-23/23-0113/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MTT", RIJEKA 101 101

UP/I-410-23/23-0114/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZADAR", ZADAR 61 61

UP/I-410-23/23-0115/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KRK", KRK 12 12

UP/I-410-23/23-0116/ - POREZ NA CMV - CVH STP "OROSLAVJE", OROSLAVJE 11 11

UP/I-410-23/23-0117/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POŽEGA", POŽEGA 2 2

UP/I-410-23/23-0118/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 1", ZAGREB 47 47

UP/I-410-23/23-0119/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB II", SVETA 
NEDELJA

22 22

UP/I-410-23/23-0120/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VODICE", VODICE 3 3

UP/I-410-23/23-0121/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", DUBROVNIK 7 7

UP/I-410-23/23-0122/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

7 7

UP/I-410-23/23-0123/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 3", ZAGREB 1453 1453

UP/I-410-23/23-0124/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MURSKO SREDIŠĆE", 
MURSKO SREDIŠĆE

1 1

UP/I-410-23/23-0126/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROOSIJEK", OSIJEK 27 27

UP/I-410-23/23-0127/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROVARAŽDIN", 
VARAŽDIN

18 18

UP/I-410-23/23-0128/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KORENICA", KORENICA 3 3

UP/I-410-23/23-0129/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELIĆI", KASTAV 255 255

UP/I-410-23/23-0130/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", KOPRIVNICA 8 8

UP/I-410-23/23-0131/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ILOK 1 1

UP/I-410-23/23-0132/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 5", ZAGREB 90 90

13 / 23



UP/I-410-23/23-0133/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROPULA", PULA 7062 7062

UP/I-410-23/23-0134/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROŠIBENIK", ŠIBENIK 3 3

UP/I-410-23/23-0135/ - POREZ NA CMV - STP "DARDA", DARDA 1 1

UP/I-410-23/23-0136/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", SESVETE 39 39

UP/I-410-23/23-0138/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", DUGA RESA 2 2

UP/I-410-23/23-0139/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSLAVONIJA I", 
ORIOVAC

2 2

UP/I-410-23/23-0140/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSENJ", SENJ 2 2

UP/I-410-23/23-0141/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO-VARAŽDIN", 
MARČAN

1 1

UP/I-410-23/23-0143/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VUKOVAR 3 3

UP/I-410-23/23-0144/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SPLIT 22 22

UP/I-410-23/23-0145/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", OSIJEK 21 21

UP/I-410-23/23-0146/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KOPRIVNICA 3 3

UP/I-410-23/23-0147/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", BIBIĆI 1399 1399

UP/I-410-23/23-0148/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", IMOTSKI 4 4

UP/I-410-23/23-0149/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURODRNIŠ", DRNIŠ 2 2

UP/I-410-23/23-0150/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZAGREB - BUZIN 36 36

UP/I-410-23/23-0151/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SLAVONSKI 
BROD

8 8

UP/I-410-23/23-0152/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAGREB I", ZAGREB 116 116

UP/I-410-23/23-0153/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA" KAŠTELA, 
KAŠTEL SUĆURAC

51 51

UP/I-410-23/23-0154/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VOJNIĆ", VOJNIĆ 1 1

UP/I-410-23/23-0155/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VIROVITICA 4 4

UP/I-410-23/23-0156/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SAMOBOR 17 17

UP/I-410-23/23-0157/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", BJELOVAR 1 1

UP/I-410-23/23-0159/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", RIJEKA 38 38

UP/I-410-23/23-0160/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KARLOVAC 24 24

UP/I-410-23/23-0161/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KORČULA 1 1

UP/I-415-01/23-01/ - OPĆENITO 60 53

14 / 23



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Izrada proračunsko-planskih dokumenata.

1.Proračun Istarske županije za 2024. godinu i projekcije 2025. i 2026. 
godine. Realiziran: U potpunosti

Početkom rujna 2023. godine pristupilo se izradi prijedloga Proračuna za 2024. godinu i projekcija za razdoblje 2025.-2026. godine, 
pripremom i slanjem Uputa za izradu proračuna upravnim tijelima i proračunskim korisnicima. Uputom su definirani limiti proračunskih 
rashoda za sve upravne odjele te su odjeli nadležni za proračunske korisnike odredili limite korisnicima. Primljeni financijski planovi 
korisnika objedinjeni su u prijedlog proračuna koji je predstavljen vijećnicima Skupštine Istarske županije u prvom čitanju 10. studenog 
2023. godine. Proračun i projekcije za razdoblje 2024.-2026. godine donijet je na sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine uz Odluku 
o izvršavanju proračuna za 2024. godinu. U procesu pripreme i izrade proračuna provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću tijekom kojeg nisu zaprimljeni prijedlozi ili primjedbe. Proračun je objavljen u Službenim novinama broj 36/2023.

2.Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2023. godinu. Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2023. godine donesene su dvije Izmjene i dopune proračuna Istarske županije. Prve izmjene i dopune Proračuna donesene su 
dana 13. srpnja 2023.g , objavljene su u Službenim novinama broj 19/2023. Prvim izmjenama i dopunama visina proračuna se povećala 
za 23.860.000 eura. Druge izmjene i dopune proračuna za 2023. godinu usvojene su dana 14. prosinca 2023. godine te su objavljene u 
Službenim novinama broj 34/2023. Visina proračuna povećana je za 18.240.000,00 eura, te je proračun u konačnici iznosio 
286.100.000,00 eura.

3.Izmjene plana trošenja tijekom 2023. godine. Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2023. godine provedeno je devet izmjena plana trošenja kao dodatna mogućnost usklađenja plana. 
Krajem 2023. godine provedena je preraspodjela sredstava u Proračunu kojom se uskladio plan na način da se jedna proračunska 
stavka umanjuje a druga povećava za isti iznos. 

B.Pravodobno izvršavanje proračuna Istarske županije za 2023. godinu. 

UP/I-415-02/23-01/ - NAPLAĆIVANJE POREZA 4 4

UP/I-415-02/23-03/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 338 337

UP/I-415-02/23-04/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 221 221

UP/I-415-02/23-05/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 44 25

UP/I-415-02/23-06/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 10 0

UP/I-415-06/23-01/ - PLJENIDBE(MJERE OSIGURANJA NAPLATE POKRETNINA) 1 1

Ukupno za UP/I 58598 58459

15 / 23



1.Podmirivanje obveza Istarske županije 
- obveze po računima i ugovorima
- isplata plaća zaposlenicima IŽ, te naknada vijećnicima 
- podmirivanje svih ostalih obveza temeljem naloga upravnih odjela, 
zaključaka Župana i Skupštine IŽ,
- isplata mjesečnih doznaka proračunskim korisnicima,
- obveza po javnom dugu sukladno rokovima dospijeća.

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2023. godine redovno su se zaprimali i plaćali računi i nalozi za isplatu sukladno rokovima dospijeća plaćanja i uvjetima iz 
ugovora. Obračunavale su se i isplaćivale plaće i naknade vijećnicima, članovima povjerenstava i drugih timova. Plaćale su se dospjele 
obveze po kreditima. U računovodstvenim evidencijama su se ažurno evidentirali svi poslovni događaji na temelju pravovaljanih 
knjigovodstvenih isprava. Redovno su se ispostavljali izlazni računi i uplatnice za posebne naknade te se pratila naplata županijskih 
prihoda.

2.Pravovremeno evidentiranje izvješća proračunskih korisnika kroz 
računovodstveni sustav IŽ. Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine su se mjesečno prikupljali izvještaji proračunskih korisnika i evidentirali u računovodstveni sustav IŽ. Polugodišnji i 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna obuhvaćaju vlastite i namjenske prihode i rashode proračunskih korisnika. 

3.Godišnji popis imovine IŽ (koordinacija, kontrola, priprema odluke i 
izvještaja za čelnike). Realiziran: U potpunosti

Donesena je Odluka o popisu i osnivanju popisnog povjerenstva koji je uz Upute dostavljen članovima popisnog povjerenstva. Popis 
imovine je proveden u predviđenim rokovima, te su po okončanju potpisani zapisnici. Donesena je Odluka o rashodu imovine. 

C.Izvještavanje.

1.Izrada financijskog izvješća za Proračun Istarske županije za 2022.g. Realiziran: U potpunosti

Financijsko izvješće za Proračun Istarske županije za 2022.g. izrađen je na propisanim obrascima, ovjeren i dostavljen u zakonom 
propisanom roku. Sastoji se od Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Izvještaja o obvezama, Bilance, Izvještaja o 
rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji, Izvještaja o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza. Uz ovaj se izvještaj sastavljaju 
i bilješke. Izvještaj je predan u roku putem aplikacije Ministarstva financija. Objavljen je na web stranicama Istarske županije.  Uz godišnji 
izvještaj sastavljen je i konsolidirani izvještaj koji obuhvaća i sve izvještaje proračunskih korisnika.

2.Izrada kvartalnih i polugodišnjih financijskih izvješća  tijekom 2023. 
godine. Realiziran: U potpunosti

Kvartalni i polugodišnji financijski izvještaji predani su u zakonskim rokovima kroz propisane obrasce. Uz polugodišnji izvještaj sastavljen 
je i konsolidirani izvještaj koji obuhvaća i sve izvještaje proračunskih korisnika.

3.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske 
županije za 2022. godinu Realiziran: U potpunosti

16 / 23



Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2022. godinu donesen je 25.05.2023.godine. Objavljen je u Službenim 
novinama Istarske županije br.13/2023 i na web stranici Istarske županije. 

4.Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 2023. godinu Realiziran: U potpunosti

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2023. godinu donesen je 19.10.2023.godine. Objavljen je u Službenim 
novinama Istarske županije br.25/2023 i na web stranici Istarske županije. 

5.Ažuriranje izvještaja i obavijesti na web stranici Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

Na web stranicama Istarske županije su se redovno objavljivala financijska izvješća, polugodišnji i godišnji izvještaji o izvršenju 
proračuna, te ostala izvješća propisana raznim zakonskim i podzakonskim aktima. Institut za javne financije već duži niz godina prati 
proračunsku transparentnost jedinica lokalne i područne samouprave. 

6.Statistički izvještaji. Realiziran: U potpunosti

U tijeku godine za potrebe Državnog statističkog zavoda popunjeni su i predani slijedeći izvještaji: 
- INV-P - Godišnji izvještaji o investicijama u dugotrajnu imovinu predan je u 20.05.2022.
- IDU-OK - Investicije u zaštitu okoliša i izdaci za dobra i usluge u okolišu predan je u 02.09.2022.
- RAD-1G - Godišnji izvještaj o zaposlenima i isplaćenoj plaći predan je u studenom 2022.

D.Pravodobno utvrđivanje županijskih, gradskih i općinskih poreza. 

1.Utvrditi i evidentirati porezne obveze izdavanjem poreznih rješenja 
obveznicima i osigurati uvjete za iskazivanje porezne obveze u 
elektroničkom obliku. 
Izvršiti dostavu poreznih rješenja poreznim obveznicima i vođenje 
upravnog postupka po dostavi poreznih rješenja. 

Realiziran: U potpunosti

U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je 5706 podnesaka i zahtjeva. Izdano je 47.960 poreznih rješenja, a ukupno utvrđeni porez s 
osnova županijskih poreza iznosi 2.949.783,48 eura, od čega se na Porezna rješenja na cestovna motorna vozila koja su izdana od 
strane stanica za tehnički pregled odnosi 44.365 u vrijednosti od 2.583.630,29 eura. Zakonom o lokalnim porezima određeno je da se 
porez na cestovna motorna vozila naplaćuje prilikom registracije vozila odnosno pri ovjeri produženja važenja prometne dozvole.  

2.Izvješćivati o obavljenim poslovima utvrđenih i naplaćenih vlastitih i 
lokalnih poreza, kontinuirano do 5. u  mjesecu za protekli mjesec prema 
IŽ i svim općinama i gradovima IŽ.

Realiziran: U potpunosti

17 / 23



Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, temeljem zaključenih Ugovora nadležno je porezno tijelo i za 28 jedinica 
lokalne samouprave na području Istarske županije. Ukupno utvrđeni općinski / gradski porezi temeljem 9.628 izdanih rješenja i obveze 
za 640 obveznika poreza na potrošnju, te naplaćenih i utvrđenih zateznih kamata  iznosili su sveukupno 2.140.823,67 eura, od čega je 
za porez na potrošnju utvrđeno 1.081.094,21 eura, porez na kuće za odmor 1.056.689,26 eura, porez korištenje javnih površina 
1.995,65 eura, a porez na tvrtku ili naziv 1.044,55 eura. 

3.Pratiti izvršenje utvrđenih poreznih obveza. 
Poduzimati mjere naplate za dospjeli porezni dug sukladno zakonskoj 
regulativi. Realiziran: U potpunosti

Pravodobno su poduzimane mjere naplate za dospjeli porezni dug. U promatranom periodu naplaćeno je i 7.952,80 eura troškova ovrhe 
koji se naplaćuju kod prisilne naplate poreza.

E.Pravovremeno provođenje postupaka javne i jednostavne nabave tijekom 2023. godine. 

1.Izrada Plana nabave za tekuću proračunsku godinu i njegovih izmjena i 
dopuna. Realiziran: U potpunosti

Odluka o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2023. godini donesena je dana 13.01.2023.g. Tijekom godine doneseno je 
deset izmjena i dopuna Plana nabave a sve prema zahtjevima upravnih tijela Istarske županije i potrebama za iniciranjem jednostavnih i 
javnih nabava. 

2.Priprema i provođenje postupaka nabave za potrebe i na zahtjev 
pojedinog upravnog tijela. Realiziran: U potpunosti

U tijeku godine inicirano je sveukupno 91 postupaka jednostavne i javne nabave, od čega je 84 dovršeno do kraja 2023 godine. Od toga 
je inicirano 58 i dovršeno 57 jednostavnih nabava. Pokrenuto je 27 javnih postupaka male vrijednosti a dovršeno je 23. Pokrenuto je 
četiri postupka javne nabave velike vrijednosti započeta su dva i dovršena u 2023. godini. 

3.Priprema i provedba postupaka zajedničke nabave za potrebe pojedinih 
proračunskih korisnika za određene predmete nabave. Realiziran: U potpunosti

U tijeku 2023. godine Odsjek je proveo i dovršio dva postupka zajedničke nabave za telekomunikacijske usluge i opskrbu električnom 
energijom dok je jednu zajedničku nabavu za Istarsku županiju provela Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu. 

4.Priprema i izrada godišnjih izvješća o javnoj i jednostavnoj nabavi. Realiziran: U potpunosti

Statistički izvještaj o javnoj i jednostavnoj godini za 2023.godini je sastavljen i predan u roku. 

5.Kontinuirana edukacija i usavršavanje službenika zaduženih za 
provedbu nabave. Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine svi službenici Odsjeka za javnu nabavu pohađali su seminare, webinare, radi vlastitog unapređenja i radi osiguravanja 
potrebnih bodova za zadržavanje certifikata. 

18 / 23



F.Izjava o fiskalnoj odgovornosti. 

1.Izrada upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 2022.godinu. Realiziran: U potpunosti

Izjava župana o fiskalnoj odgovornosti sastavljena je i predana u zakonskom roku. Upravni odjel za proračun i financije kao 
koordinativno tijelo je tijekom veljače i ožujka prikupljalo Izjave pročelnika sa pripadajućim prilozima, te ostale informacije i dokumente za 
sastavljanje Izjave župana. 

G.Praćenje stupnja zaduženja Istarske županije. 

1.Pripremne radnje za pokretanje novih postupaka zaduženja Istarske 
županije i proračunskih korisnika. Realiziran: Djelomično

U 2023. godini planirana su dva zaduženja Istarske županije: izgradnja doma Alfredo Štiglić Pula i dogradnji zgrada osnovnih škola radi 
osiguravanja nastave u jednoj smjeni. Realiziran je kredit za izgradnju doma Alfredo Štilgić Pula u iznosu od 15 mil.eura. Realizirano je 
davanje suglasnosti Bolnici za ortopediju i rehabilitaciju Rovinj radi omogućavanja rada dječjeg odjela i provođenja eur projekta u 
ukupnom iznosu od 4,3 mil.eura. U toku godine su se provodili postupci prijavljivanja investicija u školama na eu program NPOO, odabir 
investicija još nije okončan, te se nije pristupilo dobivanju kredita za ulaganja u škole jer nije poznato koje investicije će se provoditi. 

2.Praćenje dinamike realizacije projekata koji se provode kod 
proračunskih korisnika: osnovne i srednje škole, domovi za starije osobe, 
zdravstvene ustanove. 

Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine putem mjesečnih izvještaja praćena je realizacija projekata proračunskih korisnika financiranih zaduživanjem, dok se 
putem tromjesečnih izvještaja IZJS pratilo stanje iskorištenosti kredita, odnosno stanje otplaćenih kamata i glavnica.

3.Izdavanje suglasnosti za zaduživanje proračunskih korisnika, ustanova i 
trgovačkih društava u vlasništvu IŽ. Realiziran: U potpunosti

U tijeku godine izdana je suglasnost za zaduživanje Bolnici Rovinj u iznosu od 4,3 mil.eura, te Kaštijunu d.o.o. Pula za kredit u iznosu od 
1,6 mil.eura. 

4.Izrada izvješća o stanju zaduženja /izdanih suglasnosti / jamstva 
Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine se redovno izvještavalo Ministarstvo financija o stanju zaduženja i izdanih suglasnosti.

H.Koordinativna uloga Upravnog odjela za proračun i financije u proračunsko informacijskom sustavu. 

1.Ustrojavanje i organizacija proračunsko - računovodstvenog sustava 
Istarske županije. Realiziran: U potpunosti

19 / 23



Proračunsko - računovodstveni sustav je postavljen putem informatičkih aplikacija više informatičkih poduzeća. Temeljem ugovora sa 
Libusoft Cicom d.o.o. Zagreb provodile su se radnje za zamjenu proračunsko računovodstvenih aplikacija i početak rada u LC SPI 
aplikacijama. Proračun za 2024.g. izrađen je na LC SPI aplikaciji. Radi potrebe uvođenja Riznice i jedinstvenog računa za sve korisnike 
(a u skladu za Zakonom o proračunu), definirane su tri faze uvođenja proračunskih korisnika na LC SPI aplikacije. U prvoj fazi koja 
počinje sa 1.1.2024. uvesti će se 10 proračunskih korisnika, te se od rujna do prosinca provodile analiza stanja, prijedlog rada, 
edukacije, otvaranje aplikacija za rad tih 10 PK od 01.01.
Usporedo sa izmjenom proračunsko računovodstvenim aplikacijama u Istarskoj županiji uvodi se i aplikacija za Uredsko poslovanje i 
Sustav upravljanja kontrolom, zajedničkog naziva SPO – Sustav bez papira (Swing paperless office). Od rujna do prosinca se intenzivno 
radilo na analizi podataka i načinima povezivanja LC SPI i SPO sustava. 
U radu Istarske županije koriste se aplikacije IN2, te se tijekom cijele godine radilo na uspostavljanju izmjene podataka sa LC SPI i SPO 
sustavima.

2.Registar strateških i operativnih rizika. Realiziran: U potpunosti

U Registru strateških rizika prepoznato je 17 rizika, dok je u registru operativnih navedeno 98 rizika koji su raspoređeni po upravnim 
odjelima koji ih prate i djeluju na njihovo smanjenje. Registar rizika je sastavljen na osnovu prijedloga svih pročelnika i zamjenika župana 
te je dostavljen županu na donošenje 06.07.2023. Održano je tri sastanka na temu procjene rizika i prijedloga aktivnosti za smanjenje 
rizika.

3.Podrška proračunskim korisnicima i nadležnim upravnim odjelima. Realiziran: U potpunosti

U tijeku godine izdavane su upute za knjigovodstveno knjiženje proračunskim korisnicima putem nadležnih upravnih odjela. Davane su 
upute i po ostalim temama koje prati ovaj upravni odjel: fiskalna odgovornost, promjene u zakonskim propisima. 

4.Praćenje EU projekata. Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine pratilo se izvršenje po europskim projektima. Po pojedinom europskom projektu u Upravnom odjelu za proračun i 
financije dodijeljen je jedan službenik koji u rokovima za izvještavanje prikuplja i dostavlja svu računovodstvenu dokumentaciju 
voditeljima projekta radi potrebe izvještavanja nadzornih tijela. 

5.Izrada Izvještaja o financiranju projekata i programa organizacija 
civilnog društva za 2022. godinu Realiziran: Djelomično

U toku godine smo pokušali kontaktirati Ured za udruge Vlade RH jer nisu otvorili aplikaciju za učitavanje izvještaja za 2021.godinu, te 
nisu dostavili upit za sastavljanje izvještaja za 2022. godinu. Dobili smo odgovor da čekamo i druge upute nismo dobili. 

6.Izvještavanje o korištenju sredstava za preuzete djelatnike i poslove 
Ureda državne uprave. Realiziran: U potpunosti

Ministarstvo pravosuđa i uprave je za 2023.g. zatražilo od svih županija da dostavljaju detaljnije izvještaje o utrošenim sredstvima 
dobivenim za poslove preuzetih poslova Ureda državne uprave. Mjesečna izvješća sadrže podatke o utrošku po vrsti rashoda i po 
preuzetim službenicima, te se evidentiraju i novozaposleni djelatnici koji su raspoređeni na upražnjena radna mjesta poslova UDU. 

20 / 23



7.ISGE-  Praćenje energetske učinkovitosti kroz Informacijski sustav za 
gospodarenje energijom. Realiziran: U potpunosti

U tijeku godine su se redovno popunjavali podaci o utrošku energije iz mjesečnih računa Istarske županije u aplikaciju ISGE radi 
praćenja energetske učinkovitosti. 

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ
Poveznica na strateški 

dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A Izrada proračunsko-
planskih dokumenata.

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

U zakonskom roku je predložen i donesen Proračun Istarske županije za 2024.
godinu i projekcije 2025. i 2026.g.

Predložene su i donesene dvije izmjene i dopune proračuna za 2023. godinu.

B

Pravodobno
izvršavanje proračuna 

Istarske županije za 
2023. godinu. 

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Sve obveze su uspješno i pravovremeno plaćane iz proračuna. 

C Izvještavanje.
Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Svi izvještaji su predani u rokovima i u skladu sa propisima. Objavljeni su na 
web stranicama Istarske županije. 

D

Pravodobno
utvrđivanje 

županijskih, gradskih i 
općinskih poreza. 

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Županijski, gradski i općinski porezi su utvrđeni, izdana su rješenja, pratila se 
naplata, a za nenaplaćene poreze su poduzimane prisilne mjere naplate. 

E

Pravovremeno
provođenje postupaka 

javne i jednostavne 
nabave tijekom 2023. 

godine.

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Zadovoljava

Tijekom godine su temeljem zaprimljenih zahtjeva za iniciranjem nabave 
pokretani postupci. Provodili su se u skladu sa zakonskim odredbama i 
pozitivnom praksom.

F
Izjava o fiskalnoj 

odgovornosti.
Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Izjava o fiskalnoj odgovornosti sastavljena je i predana u roku. 

G
Praćenje stupnja 

zaduženja Istarske 
županije.

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Uredno se prati stanje zaduženja Istarske županije i u rokovima izvještava 
Ministarstvo financija. 

21 / 23



H

Koordinativna uloga 
Upravnog odjela za 

proračun i financije u 
proračunsko 

informacijskom
sustavu.

Provedbeni program 
Istarske županije za 

razdoblje 2022. -2025.
Uspješno

Upravni odjel je davao upute proračunskim korisnicima putem nadležnih 
upravnih odjela o proračunskim, računovodstvenim i drugim financijskim 
temama.

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Procedure o postupanju 
s dugotrajnom i 

kratkotrajnom imovinom 
u vlasništvu Istarske 

županije

Uspješno

Preuzimanjem poslova Ureda državne uprave preuzeta je oprema i namještaj koji su pretežno bili u 
derutnom stanju. Od 2020. godine se sustavno ulaže u opremu, prvenstveno informatičku, zatim u 
obnovu / renoviranje poslovnih prostora i nabavu novog namještaja. Staru imovinu se rashoduje. Zadnjih 
godina je velika fluktuacija radne snage. Slijedom navedenog uočena je potreba da se sastave upute 
koje će biti dostupne svim djelatnicima o načinu postupanja sa postojećom, novo nabavljenom i 
imovinom koju treba rashodovati. Stoga je predložena Procedura o postupanju s dugotrajnom i 
kratkotrajnom imovinom u vlasništvu Istarske županije sa priloženim obrascima koju je Župan donio, te 
je dostavljena djelatnicima na postupanje. 

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA
SREDSTVA

UTROŠENA
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

2.410.189,93 2.153.836,46

Izvršenje razdjela od 89,36 ukazuje na dobro planiranje preuzetih obveza koje se iskazuju u razdjelu Upravnog 
odjela za proračun i financije a koji se pretežno sastoje od kreditnih obveza, obveza za plaćanje bankarskih 
naknada i naknade za naplatu poreznih prihoda (FINA i HCV i stanice za tehničke preglede vozila ). Osim 
navedenih iskazuju se i obveze za plaću za djelatnike i ostala prava po Kolektivnom ugovoru. 

8. ZAKLJUČAK / REZIME

22 / 23



Upravni odjel za proračun i financije svake godine donosi program rada koji se temelji na obvezama i zadacima koji su propisani zakonom, 
podzakonskim aktima, ustrojem, pravilnikom o unutarnjem redu i drugim internim aktima Istarske županije. 
Osim ispunjavanja zadataka iz programa rada, Upravni odjel za proračun se tijekom 2023. godine najviše bavio pripremom aplikacija za uvođenje 
proračunsko računovodstvenih aplikacija kao podlogom za uvođenje riznice. Osim Istarske županije za rad u novim aplikacijama pripremljeno je 10
proračunskih korisnika.  

23 / 23


